News Release

2014 年 1 月 20 日

新関西国際空港株式会社 広報グループ  TEL：072-455-2201  FAX：072-455-2052  ホームページ：http://www.nkiac.co.jp

中国 LCC 「春秋航空」 関西＝上海線に新規就航

中国初の LCCである春秋航空（9C）は、2014年 3月 15日（土）より、関西＝上海線を週 7便で新規就航

することになりましたので、お知らせします。

春秋航空は、関西空港のから中国本土へ就航する初の LCC であり、また、関西空港の国際線に就航す

る LCC は合計 10社 12路線となります。

関西空港への中国系航空会社の新規就航は 5年ぶりとなり、春秋航空の就航により、関西＝上海線は

合計 6社 週 70便で結ばれることとなります。詳細は、別紙「春秋航空」発表資料をご確認ください。

記

○ 就航開始日

2014年 3月 15日（土）より

○ 運航スケジュール

9C8589便  上海発 08:30 関西着 11:45  （毎日）

9C8590便  関西発 12:45 上海着 14:15  （毎日）

○ 就航機材仕様

型式 エアバス A320

座席 エコノミークラス 180席

○ 春秋航空について
上海を拠点とする中国初の民間格安航空会社（LCC）として 2005年 7月より運航を開始し、中国国内 70

路線、国際線 14路線を運航しています。2010年 7月以降、日本路線も運航しており、現在、茨城、高松、

佐賀の 3都市に就航しています。（春秋航空ホームページ等より）

           春秋航空 エアバス A320型機（画像提供：春秋航空）

Press Release

報道関係各位

2014年 1 月 20日

春秋航空（本社：上海）は上海＝関空線を中国及び日本の関係省庁より許可いただ

き、 2014年 3 月 15日より 1 日 1便、毎日就航を予定しております。

 春秋航空はこの関西空港乗り入れで、日本へ茨城、高松、佐賀に加えて 4 路線目

の就航となります。

運航スケジュール（2014年 3月 15日～）

便名       上海発     大阪（関空）着

9C8589     08:30       11:45

     大阪（関空）発  上海着

9C8590       12:45       14:15

下記日程で記者会見を行いますのでご多忙中大変恐縮ですが、ご出席賜ります

ようお願い申し上げます。

記

  日時： 2014年 1月 23日(木曜日)

      13：30－ ホテル日航関西空港 会議室「朱鷺の間」

今後も中国と日本のお客様にご利用していただけるよう、努力して参りたいと思いま

すのでよろしくお願いいたします。

以上

 ✈✈✈ 春秋航空は現在中国国内 70 路線、国際線 14 路線を就航しています。✈✈✈

お問い合わせ先： TEL: 0086-21-2235-3080 (上海) or

0086-21-6269-2981

Mail: zwa@air-spring.com

   (別紙)

取材参加申込書

※ＦＡＸにて返信願います。

  ＦＡＸ番号 072-455-2052

新関西国際空港(株) ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部 広報ｸﾞﾙｰﾌﾟ  宛

「春秋航空 関西＝上海線就航」

締め切り：2014 年 1 月 22 日（水） 17 ： 00

御社名：

所属 氏名 電話番号 性別

※ご記入いただきました個人情報は、弊社にて適正に管理し、本取材にのみご利用

させていただき、その目的以外では使用しません。

会社概要

会社名

設立

資本金

従業員数

本社所在地

拠点空港

春秋航空股份有限公司 (春秋航空）

「中国民用航空総局」認可により、中華人民共和国で初めての民間資本系航空会社公司
として発足。資本金8,000万元（日本円：10億円）。母体は上海春秋国際旅行社

2004年 5月26日

8,000万元（日本円：約12億円

2,300名　（2013年 12月現在）

上海市虹橋路2550号航友賓館２号ビル

上海虹橋国際空港、上海浦東国際空港

地方拠点 石家荘、瀋陽

就航路線
2014年１月14日現在

保有機材 A320（2014年現在40機）　※平均搭乗率95％

日本路線
茨城⇔上海線　週6便（2010年 7月28日就航）
高松⇔上海線　週3便（2011年 7月15日就航）
佐賀⇔上海線　週3便（2012年１月18日就航）
関西⇔上海線　週7便（2014年 3月15日就航予定）

販売 2011年直販率84.1％　B2Bは春秋国際旅行社から流通

中国国際線：70路線　国際線：14路線（香港、台湾路線を含む）

＜経営理念＞
　3S（誠意Sincerity、安全第一Safety、喜びと笑顔Smile）

中国初の民間ローコストキャリア (LCC) です。

中国の就航都市数 国内最多！

関空 (KIX)

KIXの中国旅客便ネットワーク
（2013年冬スケジュール：出発便計画ベース）

旅客便（2013年冬スケジュール）

 航空会社数：  13社

 就航都市数：18都市

 就航便数：223便／週（直行便のみ）

貨物便込み

   19都市    285.5便／週

ハルビン：3便／週

瀋陽：3便／週

大連：13便／週

煙台：3便／週（経由便 3便／週含む）

青島：7便／週（経由便 4便／週含む）

北京：28便／週

済南：2便／週

 無錫:3便／週

南京：2便／週

上海：70便／週

（経由便 7便／週含む）
杭州：7便／週

 福州：4便／週（経由便4便／週含む）

 昆明:7便／週
  広州：14便／週   深圳：4便／週

マカオ：4便／週                  香港：56便／週

（経由便 3便／週含む）

★ 日本では関空のみ就航
  （煙台・済南・鄭州・無錫・福州・昆明）

 鄭州：7便／週